36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Maio de 2025.

Vitória/ES, 19 de maio de 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1555011

EXTRATO DO ATO DE ALTERAÇÃO DA
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DOS CONTRATOS Nº

016/2022 E 017/2022

CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito
do Estado do Espírito Santo - DETRAN|ES
PROCESSO: 2023-BNXHQ
CONTRATO Nº 016/2022:
CONTRATADA: GARANTIA SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA.
OBJETO: a prestação de serviços de controle de
vetores e pragas urbanas.
CONTRATO Nº 017/2022
CONTRATADA: VIP DESINSETIZAÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI.
OBJETO: a prestação de serviços de controle de
vetores e pragas urbanas.
GESTOR: VICTOR MUNIZ BARBOSA, nº funcional
3408485.
GESTOR SUPLENTE: LEONARDO PONTIARIO, nº
funcional 4711033.

Vitória/ES, 19 de maio de 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1555043

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR
DOS CONTRATOS Nº 011/2020 Nº 032/2020 E

Nº 062/2022
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito
do Estado do Espírito Santo - DETRAN|ES.
PROCESSO: 2024-RHDWH.
CONTRATADA: RADANA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO (CONTRATO Nº 011/2020): prestação
de serviço de manutenção predial preventiva e
corretiva da sede do DETRAN|ES e demais unidades
decentralizadas desta autarquia localizadas na
REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE VITÓRIA/ES.
CONTRATADA: RADANA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO (CONTRATO Nº 032/2020): prestação
de serviço técnico em manutenção predial preventiva
e corretiva, com fornecimento de todos os insumos
necessários ao serviço, a serem realizados nas
dependências do DETRAN|ES, em suas CIRETRAN’s
e PAV’s, na REGIÃO CENTRAL do Espírito Santo.
CONTRATADA: HIMALAIA ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: (CONTRATO Nº 062/2022) prestação de
serviço técnico em manutenção predial preventiva
e corretiva, com fornecimento de todos os insumos
necessários ao serviço, a serem realizados nas
dependências das CIRETRAN’s e PAV’s do DETRAN/
ES.
GESTORA: YASLINE BRANDÃO CRAVEIRO NARCISO
LEMOS, nº funcional 5089107.

Vitória/ES, 19 maio de 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1555114

CONTRATO DE DOAÇÃO Nº 028/2025
DOADOR: Departamento Estadual de Trânsito do
Espírito Santo - DETRAN|ES.
PROCESSO: 2025-K8MFS
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA.
CNPJ: 27.174.077/0001-34
OBJETO: Doação de bens móveis especificados no
Anexo I do termo de doação.

Vitória/ES, 13 de maio de 2025.
GIVALDO VIEIRA DA SILVA

Diretor Geral - DETRAN/ES
Protocolo 1555049

ERRATA
No RESUMO do 7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 010/2021, publicada no Diário
Oficial do Estado no dia 19/05/2025, por meio
do protocolo nº 1553015.
ONDE SE LÊ:
OBJETO: [...] acumulado no período de abril/2024 a
março/2024, [...].
LEIA-SE:
OBJETO: [...] acumulado no período de abril/2024 a
março/2025, [...].

Vitória/ES, 20 de maio de 2025.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretora-Administrativa, Financeira e de Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*
*Delegação de competência: IS N nº 113/2020

Protocolo 1555085

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEDU Nº
24/2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/1975, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O EDITAL DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEDU Nº
24/2025, que estabelece normas para seleção e
contratação de profissionais para atuação em Cursos
Técnicos de Educação Profissional, em regime de
concessão de bolsas, na forma concomitante, no
âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego - PRONATEC, que foi instituído
pela Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011,
regulamentado no âmbito do Estado do Espírito
Santo pelo Decreto Estadual nº 4.497-R, de 09 de
setembro de 2019.

Os interessados podem se inscrever exclusivamente
pelo site www.selecao.es.gov.br, no período das 10
horas do dia 21 de maio de 2025 até as 17 horas
do dia 28 de maio de 2025.

Vitória/ES, 20 de maio de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1554910

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Maio de 2025 às 22:14:51 Código de Autenticação: ff306725

afcora
Realce

afcora
Realce